
 
 

 

                                                                                                                              

Wahlergebnis am 23. Oktober 2021 –  

Ordentlicher Landesparteitag der SPD Baden-Württemberg in Freiburg 

 

Gewählte Delegierte zum Bundesparteitag 

Cademartori, Isabel 

Kliche-Behnke, Dorothea 

Repasi, René 

Binder, Sascha 

Seitzl, Lina 

Hostert, Jasmina 

Mast, Katja 

Castellucci, Lars 

Harsch, Daniela 

Juratovic, Josip 

Gebhardt, Evelyne 

Schwarzelühr-Sutter, Rita 

Hahn, Leon 

Herter, Lara 

Söhne, Julia 

Anner, Niklas 

Wulff, Annkathrin 

Marvi, Parsa 

Wahl, Florian 

Breymaier, Leni 

Nothofer, Ronja 

Türk-Nachbaur, Derya 

Köpfle, Benjamin 

Fechner, Johannes 

Wacker, Pavlos 

Rosemann, Martin 

Brütting, Frederick 

Baehrens, Heike 

Drakul, Petar 

Könnecke, Birte 

Weber, Jonas 

Yildirim, Nezaket 

Zarnetta, Florian 

Krämer, Elisabeth 

Sigg, Viviane 

Bergerhoff, Ariane 

Schreier, Marian 

Simon, Peter 



 
 

 

                                                                                                                              

Wölfle , Sabine 

Elser, Sonja 

Schmid, Nils 

Wirth, Annalena 

Herrera Torrez, Markus 

Hornung, Lukas 

Karaahmetoglu, Macit 

Hoffmann, Jonas 

Erler, Gernot 

Götzmann, Roman 

 

 

Gewählte Delegierte zum Parteikonvent 

 

Stoch, Andreas 

Binder, Sascha 

Seitzl, Lina 

Repasi, René 

Kliche-Behnke, Dorothea 

Cademartori, Isabel 

Castellucci, Lars 

Harsch, Daniela 

Herter, Lara 

Hostert, Jasmina 

Breymaier, Leni 

Wacker, Pavlos 

 

 

Antragskommission 

 

Born, Daniel 

Repasi, René 

Seitzl, Lina 

Wulff, Annkathrin  

Harsch, Daniela 

Mast, Katja 

Castellucci, Lars 

Leiser, Kevin 

Wahl, Florian 

Weirauch, Boris 

Baehrens, Heike 

Könnecke, Birte 



 
 

 

                                                                                                                              

Weber, Jonas 

Wirth, Annalena 

Strobel, Tim 

Schlösser, Sarah 

Elser, Sonja 

Woerlein, Andreas 

Köpfle, Leon 

Marvi, Judith  

Sigg, Viviane 

Spohrer, Katharina 

Tang, Huynh Trong An 

Ahrens-Diez, Bettina 

Bernickel, Stephanie 

Hornung, Lukas 

Weigle, Sebastian 

Odar, Dominique 

Dongus, Jakob 

Katzmarek, Wolfgang 

 

 


